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Ausschreibung 2025_19 — Schulstandort Débeln Ost, Neubau einer zweiziigigen Grundschule mit Schulhort, Los 13 Vorhang-Fassade WDVS

Sehr geehrte Damen und Herren,
zu oben genannter Ausschreibung erhielten wir am 20.02.2025 eine 1.Bieterfrage:

~Sehr geehrte Damen und Herren,
bei der Angebotskalkulation haben sich Fragen ergeben und bitten um Ihre sachdienliche
Aufklarung.

1) Pos. 03.11 Beschichtung von Perimeterddmmung schwarz

Soll die Perimeterddmmung gebdudeumlaufend mit einem schwarzen Farbanstrich versehen werden?

Ist unter der Angabe zur Breite mit 20 cm, die Héhe zu verstehen, mit 20 cm?

Wie ist der Hinweis ,im Bereich der Fugen*“ zu verstehen?

Gehen wir richtig in der Annahme, dass die vorhandene Perimeterdammung von einem Fremdgewerk, z. B. durch eine Verblechung, geschiitzt wird?

Bitte senden Sie uns zur Sockelausbildung eine Detailzeichnung zu.

2) VHF HPL AuBBenwand D 8 mm, allgemein

Die Schnittkanten der HPL-Platten werden standardméBig mit einem Schleifpapier entgratet.
Sie beschreiben eine umlaufende Kantenausbildung mit einer Standardfase 1 x 1 mm, welche Jedoch mit der Standardkantenbearbeitung nicht zu erzielen ist. Sollen alle Fassadenplatten nach dem eigentlichen Zuschnitt auf Mal3, umlaufend zusétzlich mit einer maschinell hergestellten Fase mit 1 x 1 mm versehen werden?

3) Pos. 04.2 VHF HPL AuBenwand D 8 mm, Sonderfarbton: NCS S4020-Y20R

Der HPL-Plattenhersteller hat den Farbton NCS S4020-Y20R nicht im Lieferprogramm und wir erhalten dazu keine Angebote von unseren Baustoffhdndlern. Kann ein dhnlicher Standard-Uni-Farbton angeboten werden, der dem Farbton NCS S4020-Y20R nahe kommt?
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Antwort:
Beantwortung zu Frage 1):

Anbei senden wir Ihnen die Anlage 1 zur 1. Bieteranfrage, in diesem Schnitt sehen Sie, dass die Perimeterddmmung (meist rosafarben) nicht Gber die volle H6he mit einem Sockelschutz versehen ist, so dass durch die vertikalen Fugen der Plattenbekleidung im Sockelbereich die Perimeterddmmung sichtbar bleiben wird. Deshalb soll gem. Pos. 03.11 Beschichtung von Perimeterddmmung schwarz ein 20 cm breiter Streifen Uber die Hohe der Perimeterddammung im Bereich der vertikalen Fugen der Plattenbekleidung ausgefiihrt werden.

Beantwortung zu Frage 2):
Das Ziel ist eine entgratete Kante auszubilden und gehen von keiner maschinellen Bearbeitung aus.

Beantwortung zu Frage 3):
Bitte bieten Sie den Standard- Farbton an und geben Sie uns den Farbton in Verbindung mit dem Datenblatt bekannt.

Mit freundlichen GruRen

A/\/’ Y /%/ 7 . 7 /é/(

Konstanze Becker
Vergabestelle — Stadt Débeln

Anlage:
- Anlage 1_zu Bieteranfrage 1 vom 20.02.2025.
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